
 
 

 

Tolkningsanvisning för det preliminära planutkastet 

Havsplanen är ett strategiskt utvecklingsdokument som åskådliggörs på en karta. Målet är att stödja 

uppnåendet av målen för god status i den marina miljön och hållbar blå ekonomi. I havsplanen 

identifieras havsmiljöns och de marina aktörernas välfärdsbehov på ett jämlikt sätt utan att man tar 

ställning till deras prioritetsordning. Branscherna som granskas har olika sociala och samhälleliga 

värden som man värnar om med planen.  

Havsplanen har indirekta styrande konsekvenser; som ett verktyg för områdesplaneringen stöder 

den landskapsplaneringen och områdesutvecklingen genom att ta fram uppgifter om möjligheter 

och ramvillkor för de maritima branscherna och den marina miljön. Planen har dock ingen rättslig 

verkan och ingår inte i planeringssystemet för områdesanvändning eller planhierarkin. 

Planeringslösningarna grundar sig på bästa tillgängliga information, såsom utredningar, 

modelleringar, expertbedömningar och regionala särdrag. 

Plankartan 

Kartbeteckningarna beskriver havsområdenas värden och framtida potentialer för nuvarande och 

eventuella nya funktioner och deras alternativa placering i hela Finlands havsområden. 

Beteckningarna är generella och kan presenteras som ett område eller som streck som anger 

förbindelser. Beteckningarna i planen är inte områdesreserveringar och ska inte tolkas som sådana. 

Verksamhet kan också förekomma i andra områden än de som identifierats i planen. 

I havsplanen ska växelverkan mellan land och hav beaktas, och därför finns kartbeteckningarna 

förutom i territorialvattnen och den ekonomiska zonen även vid kusten. I det preliminära 

planutkastet anges utöver kartbeteckningarna fyra zoner, som är 1) kusten, 2) den inre skärgården 

och de inre kustvattnen, 3) den yttre skärgården och de yttre kustvattnen samt 4) det öppna havet. 

Zonerna fungerar som en helhet som beskriver områdets karaktär och med hjälp av vilken 

områdena och verksamhet som lämpar sig för dem kan tolkas. 

Preciseringar av beteckningarna på plankartan presenteras på beteckningskort. På 

beteckningskorten beskrivs planeringsprinciperna, dvs. de omständigheter som det är bra att 

beakta i den fortsatta planeringen av lösningen. Dessutom presenteras det viktigaste 

utgångsmaterialet och de utredningar som planeringslösningarna grundar sig på.  

Planens skriftliga delar 

Plankartan och beteckningskorten kompletteras i de skriftliga planeringslösningarna. Till den 

skriftliga delen hör dessutom branschernas visioner för 2035, visionen för Finlands havsplan för 

2050 samt utvecklingsbilderna per planeringsområde. 


